

**Obiect "Reconstruirea imobilului bcu
nr.cadastral 0100213.821.01, (caminul nr.3),
termoizolarea fatadelor, supraetajarea cu un
nivel suplimentar si mansarda in limitele
planimetrice existente, situat in mun. Chisinau
str.Malina Mică nr. 68**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasamente				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			1 536,37 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	350,00	1 536,37
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (доработка)	m3			112,60 112,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	94,60	112,60
3	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (подвал)	m3			112,57 112,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	94,60	112,57
4	RCsU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t			75,68 75,68
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2600	94,60	24,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5400	94,60	51,08
5	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			1 438,52 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	350,00	1 438,52
6	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			21,28 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	280,00	21,28
7	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			129,12 34,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	34,04
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	283,33	1,08
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	235,00	94,00
8	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (из резерва)	100 m3			1 669,49 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	350,00	1 669,49

1	2	3	4	5	6	7
9	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			21,28 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	280,00	21,28
10	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			129,18 34,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	34,05
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	283,33	1,01
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	235,00	94,11
11	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in strat-uri cu grosimea de 21-30 cm	100 m3			197,24 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,8400	235,00	197,24
12	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in strat-uri succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			2 392,75 834,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	94,60	834,40
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	150,00	1 558,35
13	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in strat-uri uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (фундаменты)	m3			29,33 29,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	94,60	29,33
		2. Consolidare fundatii (C pl.5-14)				
14	TsC54C	Strat de fundatie din pietris cu bitum (h=200mm)	m3			599,03 93,66
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,66
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	316,60	364,09
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	367,16	77,09
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	62,99
15	RpDA12A aplicativ	Impermeabilizarea impietruirilor existente cu bitum lichid (bitumina)(autogreider pina la 175 cp=0, , rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t=0)	m2			386,64 40,68
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2800	94,60	26,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	2320322600040	Bitum pt. drumuri lichid	kg	8,0000	41,85	334,80
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,0130	316,60	4,12
	2952220003546	Autogreider pina la 175 cp, 8-14t	h-ut	0,0038	280,00	1,06
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0180	220,00	3,96
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0051	350,00	1,79
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0010	240,00	0,24
16	RCsB13B	Beton procurat din statii B12.5/M150 turnat in cofraje pentru postamente, fundatii continue sau izolate - beton C8/10	m3			2 032,98 907,21
	7123010010200	Betonist	h-om	7,3900	94,60	699,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2000	94,60	208,12
	26631021000008-10	Beton C8/10	m3	1,0250	1 041,66	1 067,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	12,00	1,44
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	22,00	13,20
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	290,00	43,50
17	RCsB02E1	Beton marfa procurat din statii preparat cu betoniera pe santier turnat in cofraje la lucrari de subzidiri cu mijloace clasice la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc, la cladiri existnte - beton C16/20	m3			1 835,32 539,22
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	94,60	378,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7000	94,60	160,82
	266310210000016-20	Beton C16/20	m3	1,0250	1 208,00	1 238,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,20

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	22,00	13,20
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	290,00	43,50
18	RCsC01A	Confectionarea si montarea cofrajelor mixte, din panouri refofosibile, din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc, pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2			190,91 ----- 126,76
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,2200	94,60	115,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	94,60	11,35
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1200	287,22	34,46
	2010102904339	Dulap rasinos tivt cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m,	m3	0,0015	3 750,00	5,67
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0013	3 750,00	4,88
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	75,00	9,00
	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm	m3	0,0015	3 750,00	5,67
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0800	35,00	2,80
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	30,52	1,22
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	22,66	0,45
19	RCsD01A	Armături din oțel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg			20,56 ----- 4,54
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0480	94,60	4,54
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0250	14,55	14,91
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	120,00	0,34
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	75,00	0,26
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	290,00	0,29
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	85,00	0,21
20	RCsD02A1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm , fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg			19,88 ----- 3,97
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0420	94,60	3,97
	2710602000038	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	14,65	15,02
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	120,00	0,34
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	75,00	0,26
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	290,00	0,29
21	RCsD08D	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la constructii speciale sau consolidari si fretari - 5Bp-1 100*100	kg			22,38 ----- 7,19
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	94,60	6,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0060	94,60	0,57
	2873122004111100	Plase sudate 5Bp-1 100*100	kg	1,0100	14,55	14,70
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	14,55	0,07
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2523156719079	Distantier din plastic	buc	0,1500	1,08	0,16
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0006	22,66	0,01
22	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm - pentru poz.2 d30mm	buc			25,29 ----- 11,35
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	94,60	11,35
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	3,50	5,25
	281123683235220	Burghiu widia L=25cm, d30mm	buc	0,3000	23,95	7,18
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	25,00	1,50
23	RCsU07C K=0.5 sal;	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii -HILTI (Химический анкер Hilti HIT RE-500)	buc			39,13 ----- 37,84
	7122050013400	Zidar	h-om	0,6500	94,60	30,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	7,09
	142110220888	Химический анкер Hilti HIT RE-500	buc	0,004566	192,50	0,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	22,66	0,34
24	RCsB50A	Spargerea golurilor in pereti din beton armat cl. B15-B22 - nisa	m3			4 685,00 ----- 2 613,38

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	27,6000	94,60	2 613,38
	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	7,7400	150,00	1 162,50
	2952270003311	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	15,4800	58,65	909,13
25	RCsB08A	Astuparea cu beton clasa B12.5/M150 a gaurilor cu suprafata medie de 0,2 mp in ziduri de beton pina la 25 cm grosime inclusiv, cuprinzind curatarea gaurii si amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legaturii dintre betonul vechi si cel nou Vbet=0.07m3	buc			147,81 ----- 92,71
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9800	94,60	92,71
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	14,4200	2,18	31,43
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0.0-7,0 mm	m3	0,0370	300,00	11,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0095	12,00	0,12
	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,0340	316,60	11,08
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,0350	22,00	0,77
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	22,66	0,45
26	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice -C8/10	m3			1 575,42 ----- 425,85
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	94,60	364,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	94,60	61,56
	26631021000008-10	Beton C8/10	m3	1,0250	1 041,66	1 067,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	290,00	72,28
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	22,00	8,80
27	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C16/20 - Fm-1, Fm-2	m3			1 741,10 ----- 416,24
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	94,60	378,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,84
	266310210000016-20	Beton C16/20	m3	1,0250	1 208,00	1 237,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,20
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	22,00	13,20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	290,00	72,50
28	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			152,06 ----- 99,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	94,60	89,87
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	20,83	1,67
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	287,22	25,86
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 750,00	13,09
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 750,00	1,87
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	75,00	9,00
29	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			21,77 ----- 6,34
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	94,60	6,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,60	0,28
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	14,65	15,02
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,08	0,16
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
30	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			20,82 ----- 5,39
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	94,60	5,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,60	0,28
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,65	15,02
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,08	0,16
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
		3. Noduri (C pl.6-8, 13,14)				
		3.1. nod A (=4buc)(C pl.6)				

1	2	3	4	5	6	7
31	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm L=49cm (poz.24+poz.24) d30 mm	buc			64,60 ----- 16,08
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	94,60	16,08
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	3,50	8,75
	281123683235230	Burghiu widia L=49cm, d30mm	buc	0,8000	46,90	37,52
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	25,00	2,25
32	RCsU07C K=0.5 sal;	Matarea golorilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii -HILTI (Химический анкер Hilti HIT RE-500)	buc			45,33 ----- 37,84
	7122050013400	Zidar	h-om	0,6500	94,60	30,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	7,09
	142110220888	Химический анкер Hilti HIT RE-500	buc	0,036764	192,50	7,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	22,66	0,34
33	RCsB02E1	Beton marfa procurat din statii preparat cu betoniera pe santier turnat in cofraje la lucrari de subzidiri cu mijloace clasice la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc, la cladiri existnte - beton C16/20	m3			1 835,32 ----- 539,22
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	94,60	378,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7000	94,60	160,82
	266310210000016-20	Beton C16/20	m3	1,0250	1 208,00	1 238,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,20
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	22,00	13,20
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	290,00	43,50
34	RCsC01A	Confectionarea si montarea cofrajelor mixte, din panouri refolosibile, din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc, pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2			191,03 ----- 126,80
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,2200	94,60	115,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	94,60	11,37
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1200	287,22	34,52
	2010102904339	Dulap rasiros tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m,	m3	0,0015	3 750,00	5,41
	2010102904030	Scind rasiin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0013	3 750,00	5,41
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	75,00	9,01
	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm	m3	0,0015	3 750,00	5,41
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0800	35,00	2,79
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	30,52	1,22
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	22,66	0,46
35	RCsD02A1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm , fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg			19,88 ----- 3,97
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0420	94,60	3,97
	2710602000038	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	14,65	15,02
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	120,00	0,34
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	75,00	0,26
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	290,00	0,29
36	RCsU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm (in plansee)	buc			49,19 ----- 49,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	94,60	4,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	94,60	44,46
37	RCsB10B	Astuparea cu beton clasa B12.5/M150 a gaurilor cu suprafata medie de 0,2 mp in plansee peste 10 cm grosime inclusiv, cuprinzind curatarea gaurii si amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legaturii dintre betonul vechi si cel nou	buc			108,02 ----- 72,84
	7123010010200	Betonist	h-om	0,7700	94,60	72,84
	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,0220	316,60	7,12
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,1200	2,18	19,88

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0210	300,00	6,38
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,0530	22,00	1,16
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0250	22,66	0,57
		3.2. nod B (=10 buc)(C pl.6)				
38	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm L=49 cm (poz.25+poz.27) d30mm	buc			64,60 ----- 16,08
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	94,60	16,08
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	3,50	8,75
	281123683235230	Burghiu widia L=49cm, d30mm	buc	0,8000	46,90	37,52
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	25,00	2,25
39	RCsU07C K=0.5 sal;	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii -HILTI (Химический анкер Hilti HIT RE-500)	buc			46,81 ----- 37,84
	7122050013400	Zidar	h-om	0,6500	94,60	30,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	7,09
	142110220888	Химический анкер Hilti HIT RE-500	buc	0,04444	192,50	8,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	22,66	0,34
40	RCsU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm (in plansee pentru poz.27)	buc			49,19 ----- 49,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	94,60	4,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	94,60	44,46
41	RCsB10B	Astuparea cu beton clasa B12.5/M150 a gaurilor cu suprafata medie de 0,2 mp in plansee peste 10 cm grosime inclusiv, cuprinzind curatarea gaurii si amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legaturii dintre betonul vechi si cel nou	buc			107,79 ----- 72,84
	7123010010200	Betonist	h-om	0,7700	94,60	72,84
	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,0220	316,60	6,96
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,1200	2,18	19,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0210	300,00	6,30
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,0530	22,00	1,17
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0250	22,66	0,57
42	RCsB02E1	Beton marfa procurat din statii preparat cu betoniera pe santier turnat in cofraje la lucrari de subzidiri cu mijloace clasice la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc, la cladiri existnte - beton C16/20	m3			1 834,11 ----- 539,22
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	94,60	378,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7000	94,60	160,82
	266310210000016-20	Beton C16/20	m3	1,0250	1 208,00	1 236,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,20
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	22,00	13,20
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	290,00	43,50
43	RCsC01A	Confectionarea si montarea cofrajelor mixte, din panouri refofosibile, din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc, pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2			190,05 ----- 126,78
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,2200	94,60	115,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	94,60	11,36
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1200	287,22	34,49
	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m,	m3	0,0015	3 750,00	5,10
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0013	3 750,00	5,10
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	75,00	9,01
	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm	m3	0,0015	3 750,00	5,10
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0800	35,00	2,80
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	30,52	1,22
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	22,66	0,45
44	RCsD02A1	Armatari din otel-beton PC 52, cu diametrul	kg			19,88

1	2	3	4	5	6	7
		de peste 8 mm , fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere				3,97
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0420	94,60	3,97
	2710602000038	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	14,65	15,02
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	120,00	0,34
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	75,00	0,26
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	290,00	0,29
		3.3. nod C (=2buc) si nod D (=8buc)(C pl.6)				
45	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm L=49 cm (poz.24+poz.21)	buc			64,60
						16,08
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	94,60	16,08
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	3,50	8,75
	281123683235230	Burghiu widia L=49cm, d30mm	buc	0,8000	46,90	37,52
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	25,00	2,25
46	RCsU07C K=0.5 sal;	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii -HILTI (Химический анкер Hilti HIT RE-500)	buc			45,47
						37,84
	7122050013400	Zidar	h-om	0,6500	94,60	30,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	7,09
	142110220888	Химический анкер Hilti HIT RE-500	buc	0,0375	192,50	7,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	22,66	0,34
47	RCsU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm (in plansee pentru poz.27)	buc			49,19
						49,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	94,60	4,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	94,60	44,46
48	RCsB10B	Astuparea cu beton clasa B12.5/M150 a gaurilor cu suprafata medie de 0,2 mp in plansee peste 10 cm grosime inclusiv, cuprinzind curatarea gaurii si amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legaturii dintre betonul vechi si cel nou	buc			107,79
						72,84
	7123010010200	Betonist	h-om	0,7700	94,60	72,84
	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,0220	316,60	6,96
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,1200	2,18	19,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0210	300,00	6,30
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,0530	22,00	1,17
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0250	22,66	0,57
49	RCsB02E1	Beton marfa procurat din statii preparat cu betoniera pe santier turnat in cofraje la lucrari de subzidiri cu mijloace clasice la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc, la cladiri existnte - beton C16/20	m3			1 833,88
						539,22
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	94,60	378,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7000	94,60	160,82
	266310210000016-20	Beton C16/20	m3	1,0250	1 208,00	1 236,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,20
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	22,00	13,20
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	290,00	43,50
50	RCsC01A	Confectionarea si montarea cofrajelor mixte, din panouri re folosibile, din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc, pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2			191,17
						126,78
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,2200	94,60	115,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	94,60	11,36
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1200	287,22	34,49
	2010102904339	Dulap rasinos tivt cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m,	m3	0,0015	3 750,00	5,47
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S	m3	0,0013	3 750,00	5,47

1	2	3	4	5	6	7
		942				
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	75,00	9,01
	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm	m3	0,0015	3 750,00	5,47
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0800	35,00	2,80
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	30,52	1,23
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	22,66	0,45
51	RCsD02A1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm , fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg			19,88 3,97
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0420	94,60	3,97
	2710602000038	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	14,65	15,02
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	120,00	0,34
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	75,00	0,26
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	290,00	0,29
		3.4. nod E (=4buc) si nod F(=4buc) (C pl.8)				
52	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm L=49 cm (poz.22)	buc			64,60 16,08
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	94,60	16,08
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	3,50	8,75
	281123683235230	Burghiu widia L=49cm, d30mm	buc	0,8000	46,90	37,52
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	25,00	2,25
53	RCsU07C K=0.5 sal;	Matarea gurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii -HILTI (Химический анкер Hilti HIT RE-500)	buc			44,27 37,84
	7122050013400	Zidar	h-om	0,6500	94,60	30,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	7,09
	142110220888	Химический анкер Hilti HIT RE-500	buc	0,03125	192,50	6,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	22,66	0,34
54	RCsB02E1	Beton marfa procurat din statii preparat cu betoniera pe santier turnat in cofraje la lucrari de subzidiri cu mijloace clasice la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc, la cladiri existnte - beton C16/20	m3			1 835,32 539,22
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	94,60	378,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7000	94,60	160,82
	266310210000016 -20	Beton C16/20	m3	1,0250	1 208,00	1 238,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,20
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	22,00	13,20
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	290,00	43,50
55	RCsC01A	Confectionarea si montarea cofrajelor mixte, din panouri refofosibile, din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc, pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2			190,22 126,72
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,2200	94,60	115,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	94,60	11,33
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1200	287,22	34,41
	2010102904339	Dulap rasinos tivt cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m,	m3	0,0015	3 750,00	5,86
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0013	3 750,00	3,91
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	75,00	8,98
	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm	m3	0,0015	3 750,00	5,86
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0800	35,00	2,81
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	30,52	1,22
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	22,66	0,45
56	RCsD02A1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm , fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente.	kg			19,88 3,97
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0420	94,60	3,97
	2710602000038	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	14,65	15,02

1	2	3	4	5	6	7
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	120,00	0,34
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	75,00	0,26
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	290,00	0,29
57	RCsU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm (in planseu)	buc			49,19 ----- 49,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	94,60	4,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	94,60	44,46
58	RCsB10B	Astuparea cu beton clasa B12.5/M150 a gaurilor cu suprafata medie de 0,2 mp in plansee peste 10 cm grosime inclusiv, cuprinzind curatarea gaurii si amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legaturii dintre betonul vechi si cel nou	buc			107,63 ----- 72,84
	7123010010200	Betonist	h-om	0,7700	94,60	72,84
	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,0220	316,60	7,12
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,1200	2,18	19,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,06
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0210	300,00	6,00
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,0530	22,00	1,16
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0250	22,66	0,57
		3.5. nod G (=5buc) (C pl.8)				
59	RCsB02E1	Beton marfa procurat din statii preparat cu betoniera pe santier turnat in cofraje la lucrari de subzidiri cu mijloace clasice la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc, la cladiri existente - beton C16/20	m3			1 829,28 ----- 539,22
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	94,60	378,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7000	94,60	160,82
	266310210000016-20	Beton C16/20	m3	1,0250	1 208,00	1 232,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,20
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	22,00	13,20
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	290,00	43,50
60	RCsC01A	Confectionarea si montarea cofrajelor mixte, din panouri re folosibile, din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc, pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2			192,47 ----- 126,73
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,2200	94,60	115,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	94,60	11,34
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1200	287,22	34,42
	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m,	m3	0,0015	3 750,00	5,95
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0013	3 750,00	5,95
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	75,00	8,99
	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm	m3	0,0015	3 750,00	5,95
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0800	35,00	2,81
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	30,52	1,21
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	22,66	0,45
61	RCsD02A1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm , fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente.	kg			19,87 ----- 3,97
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0420	94,60	3,97
	2710602000038	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	14,65	15,02
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	120,00	0,33
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	75,00	0,26
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	290,00	0,29
		3.6. nod H (=4buc) si nod T (=24buc) (C pl.8,9)				
62	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm L=49 cm (poz.27 +poz.28)	buc			64,60 ----- 16,08
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	94,60	16,08

1	2	3	4	5	6	7
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	3,50	8,75
	281123683235230	Burghiu widia L=49cm, d30mm	buc	0,8000	46,90	37,52
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	25,00	2,25
63	RCsU07C K=0.5 sal;	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii -HILTI (Химический анкер Hilti HIT RE-500)	buc			45,91
	7122050013400	Zidar	h-om	0,6500	94,60	30,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	7,09
	142110220888	Химический анкер Hilti HIT RE-500	buc	0,03977	192,50	7,66
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	22,66	0,34
64	RCsU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm (in plansee pentru poz.27)	buc			49,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	94,60	4,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	94,60	44,46
65	RCsB10B	Astuparea cu beton clasa B12.5/M150 a gaurilor cu suprafata medie de 0,2 mp in plansee peste 10 cm grosime inclusiv, cuprinzind curatarea gaurii si amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legaturii dintre betonul vechi si cel nou	buc			107,83
	7123010010200	Betonist	h-om	0,7700	94,60	72,84
	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,0220	316,60	6,93
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,1200	2,18	19,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0210	300,00	6,38
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,0530	22,00	1,17
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0250	22,66	0,57
66	RCsD02A1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm , fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg			19,88
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0420	94,60	3,97
	2710602000038	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	14,65	15,02
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	120,00	0,34
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	75,00	0,26
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	290,00	0,29
		4. consolidare plansee la cota -0.10 (C pl.16-24)				
67	RCsU06C1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			84,16
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3000	94,60	28,38
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5500	94,60	52,03
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	15,00	3,75
68	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte C16/20	m3			1 938,60
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	94,60	414,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	94,60	227,99
	266310210000016-20	Beton C16/20	m3	1,0250	1 208,00	1 238,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	12,00	1,44
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	22,00	13,20
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	290,00	43,47
69	RCsD08C	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la placi 5Bp-1 100*100	kg			19,73
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	94,60	4,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	94,60	0,47
	2873122004111100	Plase sudate 5Bp-1 100*100	kg	1,0100	14,55	14,70
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	14,55	0,07
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2523156719079	Distantier din plastic	buc	0,1500	1,08	0,16
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0006	22,66	0,01

1	2	3	4	5	6	7
70	RCsD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc	kg			27,34 ----- 10,41
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0800	94,60	7,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0250	14,55	14,91
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,08	0,16
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	120,00	0,34
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	75,00	0,26
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	22,66	0,79
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	85,00	0,21
71	RCsD01D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc	kg			27,42 ----- 11,35
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0900	94,60	8,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2710602000470	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	13,71	14,05
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,08	0,16
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	120,00	0,34
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	75,00	0,26
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	22,66	0,79
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	85,00	0,21
72	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predaelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			56,84 ----- 42,57
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	94,60	28,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	23,75	9,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	3 750,00	1,88
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	290,00	2,90
73	RCsJ34A	Restaurari la fatade, prin spalarea manuala a tencuielilor speciale la fatade очистка и увлажнение	m2			52,51 ----- 52,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5500	94,60	52,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	12,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	22,66	0,18
74	CN10A	Vopsitorii interioare cu vopsea bicomponenta pe baza de rasini epoxidice, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton , executate manual - антикоррозийная защита металла Sika Mono Top-910 N (расход 2,0кг/м2/1мм) 30% от площади	m2			119,41 ----- 70,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7500	94,60	70,95
	24301161040607	антикоррозийная защита металла Sika Mono Top-910 N (расход 2,0кг/м2/1мм) 30% от площади- 165/3=55м2x2,0кг**x3раза=330кг/165=2,0кг/м2	kg	2,0000	24,16	48,32
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	2,18	0,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	12,00	0,04
75	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrun" intr-un strat, perete	m2			42,28 ----- 13,24
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	94,60	13,24
	243022610101bg	"Betonogrun" intr-un strat,	kg	0,4150	65,88	27,34
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	34,00	1,70
76	RCsU05F1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			41,62 ----- 41,62
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0900	94,60	8,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	94,60	33,11

1	2	3	4	5	6	7
77	CF52B aplicativ	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului - ремонтный состав для бетона Sika Mono Top-612 (nod M pl.16)	m2			192,29 ----- 144,74
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	94,60	144,74
	2653102100831S	amestec uscat Sika Mono Top-612	kg	2,0000	22,50	45,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	23,00	1,82
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	35,00	0,68
		5. consolidarea planseu la cota +2.70, +5.8, +11,10 (C pl.16,24)				
78	RCsU06C1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			84,16 ----- 80,41
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3000	94,60	28,38
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5500	94,60	52,03
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	15,00	3,75
79	RplzA16C	Desfacerea protectiei anticorozive la etanseri la imbinari de 15 cm latime (расчистка швов)	m			21,61 ----- 18,92
	7134050013150	Izolator antiacide	h-om	0,0600	94,60	5,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	94,60	13,24
	2320146200700	Petrol lampant	l	0,0100	21,02	0,21
	2320166200676	White spirit	kg	0,0080	32,17	0,26
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0100	22,66	0,23
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,0800	25,00	2,00
80	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte C16/20	m3			1 938,67 ----- 642,33
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	94,60	414,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	94,60	227,99
	266310210000016-20	Beton C16/20	m3	1,0250	1 208,00	1 238,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	12,00	1,44
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	22,00	13,20
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	290,00	43,50
81	RCsD08C	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la placi 5Bp-1 100*100	kg			19,73 ----- 4,54
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	94,60	4,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	94,60	0,47
	2873122004111100	Plase sudate 5Bp-1 100*100	kg	1,0100	14,55	14,70
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	14,55	0,07
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2523156719079	Distantier din plastic	buc	0,1500	1,08	0,16
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0006	22,66	0,01
82	RCsD01D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc	kg			27,42 ----- 11,35
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0900	94,60	8,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2710602000470	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	13,71	14,05
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,08	0,16
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	120,00	0,34
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	75,00	0,26
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	22,66	0,79
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	85,00	0,21
83	RCsD01D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi,	kg			27,42 ----- 11,35

1	2	3	4	5	6	7
		grinzi etc				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0900	94,60	8,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2710602000470	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	13,71	14,05
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distanteri	buc	0,1500	1,08	0,16
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	120,00	0,34
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	75,00	0,26
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	22,66	0,79
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	85,00	0,21
84	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			56,84 42,57
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	94,60	28,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	23,75	9,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	3 750,00	1,88
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	290,00	2,90
85	RCsJ34A	Restaurari la fatade, prin spalarea manuala a tencuielilor speciale la fatade очистка и увлажнение	m2			52,51 52,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5500	94,60	52,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	12,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	22,66	0,18
86	RCsU05F1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			41,62 41,62
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0900	94,60	8,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	94,60	33,11
		6. balcoane (C pl.25-29)				
		6.1. centura si balcoane la cota -0.10 sec. k-k, n-n, p-p, nod x (C pl.26,27,28)				
87	RCsU06C1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			84,16 80,41
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3000	94,60	28,38
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5500	94,60	52,03
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	15,00	3,75
88	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existente C16/20	m3			1 938,26 642,35
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	94,60	414,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	94,60	227,97
	266310210000016-20	Beton C16/20	m3	1,0250	1 208,00	1 237,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	12,00	1,44
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	22,00	13,20
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	290,00	43,50
89	RCsC02A	Cofraje mixte, din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, pereti si placi, cu placaj de 15 mm	m2			147,58 94,60
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8200	94,60	77,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	94,60	17,02
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0012	3 750,00	4,85
	2873145886942	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 70 S2111	kg	0,0320	20,83	0,66
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	75,00	9,00
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1150	287,22	33,05
	2010102904420	Dulap rasinos tivt cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	3 750,00	4,04

1	2	3	4	5	6	7
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	30,52	0,91
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	22,66	0,45
90	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			56,57 42,57
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	94,60	28,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	23,75	9,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	3 750,00	1,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	290,00	2,90
91	RCsD01D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc	kg			27,42 11,35
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0900	94,60	8,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2710602000470	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	13,71	14,05
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,08	0,16
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	120,00	0,34
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	75,00	0,26
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	22,66	0,79
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	85,00	0,21
92	RCsD01D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente.	kg			27,42 11,35
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0900	94,60	8,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2710602000470	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	13,71	14,05
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,08	0,16
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	120,00	0,34
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	75,00	0,26
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	22,66	0,79
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	85,00	0,21
93	RCsU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat (pentru poz.34)	buc			24,60 24,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	94,60	4,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	94,60	19,87
94	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm -pentru poz.34 d30mm	buc			25,29 11,35
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	94,60	11,35
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	3,50	5,25
	281123683235220	Burghiu widia L=25cm, d30mm	buc	0,3000	23,95	7,18
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	25,00	1,50
95	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte C16/20	m3			1 938,67 642,34
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	94,60	414,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	94,60	227,99
	266310210000016-20	Beton C16/20	m3	1,0250	1 208,00	1 238,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	12,00	1,44
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	22,00	13,20
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	290,00	43,50
96	RCsE18D aplicativ	Etansarea rosturilor de dilatare la terase, plansee, pereti si schelet din beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre interior si exterior, cu placi de polistiren expandat de 24 mm grosime in fisii de 10 cm latime lipite cu	m			24,27 16,22

1	2	3	4	5	6	7
		mortar de ciment cu aracet				
	7134030012200	Izulator hidrofug	h-om	0,1200	94,60	11,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	4,87
	2521302602001	Placa polisteren expandat	m3	0,0030	826,66	2,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,2000	2,18	0,44
	2462106109925	Aracet dp 50	kg	0,0650	78,86	5,18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	22,66	0,07
97	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm L=49cm (poz.1)	buc			64,60
						16,08
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	94,60	16,08
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	3,50	8,75
	281123683235230	Burghiu widia L=49cm, d30mm	buc	0,8000	46,90	37,52
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	25,00	2,25
		6.2. centura si balcoane la cota +2.70, +5.50 sec. k-k, k*-k*, m-m, m*-m*, n-n, n*-n*, p-p, nod x				
98	RCsU06C1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			84,16
						80,41
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3000	94,60	28,38
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5500	94,60	52,03
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	15,00	3,75
99	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existente C16/20	m3			1 938,66
						642,32
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	94,60	414,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	94,60	227,97
	266310210000016-20	Beton C16/20	m3	1,0250	1 208,00	1 238,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	12,00	1,44
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	22,00	13,20
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	290,00	43,50
100	RCsC02A	Cofraje mixte, din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile , pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, pereti si placi, cu placaj de 15 mm	m2			146,82
						94,60
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8200	94,60	77,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	94,60	17,03
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0012	3 750,00	4,41
	2873145886942	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 70 S2111	kg	0,0320	20,83	0,67
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	75,00	9,00
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1150	287,22	33,03
	2010102904420	Dulap rasinov tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	3 750,00	3,75
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	30,52	0,92
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	22,66	0,45
101	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			56,76
						42,57
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	94,60	28,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	23,75	9,50
	2010102904340	Dulapi de rasiinoase	m3	0,0005	3 750,00	1,79
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	290,00	2,90
102	RCsD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc	kg			27,34
						10,41
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0800	94,60	7,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0250	14,55	14,91

1	2	3	4	5	6	7
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,08	0,16
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	120,00	0,34
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	75,00	0,26
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	22,66	0,79
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	85,00	0,21
103	RCsD01D1	Armături din otel-beton PC 52, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc	kg			27,42 11,35
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0900	94,60	8,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2710602000470	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	13,71	14,05
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,08	0,16
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	120,00	0,34
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	75,00	0,26
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	22,66	0,79
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	85,00	0,21
104	RCsD08C	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la placi 5Bp-1 100*100	kg			19,74 4,54
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	94,60	4,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	94,60	0,47
	2873122004111100	Plase sudate 5Bp-1 100*100	kg	1,0100	14,55	14,70
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	14,55	0,07
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2523156719079	Distantier din plastic	buc	0,1500	1,08	0,16
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0006	22,66	0,01
105	RCsU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat (pentru poz.34)	buc			24,60 24,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	94,60	4,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	94,60	19,87
106	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm -pentru poz.34 d30mm	buc			25,29 11,35
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	94,60	11,35
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	3,50	5,25
	281123683235220	Burghiu widia L=25cm, d30mm	buc	0,3000	23,95	7,18
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	25,00	1,50
107	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte C16/20	m3			1 938,66 642,32
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	94,60	414,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	94,60	228,00
	266310210000016-20	Beton C16/20	m3	1,0250	1 208,00	1 238,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	12,00	1,44
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	22,00	13,20
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	290,00	43,50
108	RCsE18D aplicativ	Etansarea rosturilor de dilatare la terase, plansee, pereti si schelet din beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre interior si exterior, cu placi de polistiren expandat de 24 mm grosime in fisii de 10 cm latime lipite cu mortar de ciment cu aracet	m			24,19 16,18
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1200	94,60	11,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	4,80
	2521302602001	Placa polisteren expandat	m3	0,0030	826,66	2,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,2000	2,18	0,44
	2462106109925	Aracet dp 50	kg	0,0650	78,86	5,14
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	22,66	0,03
109	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5	buc			74,71

1	2	3	4	5	6	7
	k=1.634	cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm L=49cm (poz.1)				26,19
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	94,60	26,19
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	3,50	8,75
	281123683235230	Burghiu widia L=49cm, d30mm	buc	0,8000	46,90	37,52
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	25,00	2,25
		6.3. centura si balcoane la cota +8.30, +11.10 sec. r-r, r*-r*, s-s, s*-s*, t-t, u-u, v-v, nod x				
110	RCsU06C1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			84,16 80,41
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3000	94,60	28,38
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5500	94,60	52,03
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	15,00	3,75
111	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzinetai din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte C16/20	m3			1 938,67 642,33
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	94,60	414,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	94,60	227,99
	266310210000016-20	Beton C16/20	m3	1,0250	1 208,00	1 238,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	12,00	1,44
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	22,00	13,20
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	290,00	43,50
112	RCsC02A	Cofraje mixte, din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile , pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, pereti si placi, cu placaj de 15 mm	m2			146,98 94,60
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8200	94,60	77,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	94,60	17,03
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0012	3 750,00	4,65
	2873145886942	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 70 S2111	kg	0,0320	20,83	0,67
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	75,00	9,00
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1150	287,22	33,04
	2010102904420	Dulap rasi nos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	3 750,00	3,65
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	30,52	0,92
	2922140006703	Macara fereastr a de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	22,66	0,45
113	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			56,77 42,57
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	94,60	28,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	23,75	9,50
	2010102904340	Dulapi de rasi noase	m3	0,0005	3 750,00	1,80
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	290,00	2,90
114	RCsD01D	Armatu ri din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc	kg			27,34 10,41
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0800	94,60	7,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0250	14,55	14,91
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,08	0,16
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	120,00	0,34
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	75,00	0,26
	2922140006703	Macara fereastr a de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	22,66	0,79
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	85,00	0,21
115	RCsD01D1	Armatu ri din otel-beton PC 52, cu diametrul	kg			27,42

1	2	3	4	5	6	7
		de pına la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc				11,35
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0900	94,60	8,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2710602000470	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	13,71	14,05
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,08	0,16
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pına la 40 mm	h-ut	0,0028	120,00	0,34
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	75,00	0,26
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	22,66	0,79
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	85,00	0,21
116	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pına la 20 cm (poz.34)	buc			25,29 11,35
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	94,60	11,35
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	3,50	5,25
	281123683235220	Burghiu widia L=25cm, d30mm	buc	0,3000	23,95	7,18
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	25,00	1,50
117	RCsU05F1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (poz.32)	buc			41,62 41,62
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0900	94,60	8,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	94,60	33,11
118	RCsU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pına la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat (pentru poz.34)	buc			24,60 24,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	94,60	4,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	94,60	19,87
119	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte C16/20	m3			1 938,13 642,33
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	94,60	414,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	94,60	227,99
	266310210000016-20	Beton C16/20	m3	1,0250	1 208,00	1 237,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	12,00	1,44
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	22,00	13,20
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	290,00	43,50
120	RCsE18D aplicativ	Etansarea rosturilor de dilatare la terase, plansee, pereti si schelet din beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre interior si exterior, cu placi de polistiren expandat de 24 mm grosime in fisii de 10 cm latime lipite cu mortar de ciment cu aracet	m			24,16 16,09
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1200	94,60	11,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	4,74
	2521302602001	Placa polisteren expandat	m3	0,0030	826,66	2,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,2000	2,18	0,44
	2462106109925	Aracet dp 50	kg	0,0650	78,86	5,13
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	22,66	0,04
		7. restabilirea suprafetilor la subsol (C pl.18-22, 30-32)				
121	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pına la 20 cm -pentru poz.4 d30mm	buc			25,29 11,35
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	94,60	11,35
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	3,50	5,25
	281123683235220	Burghiu widia L=25cm, d30mm	buc	0,3000	23,95	7,18
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	25,00	1,50
122	RCsU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pına la 15 cm, pentru executarea	buc			24,60 24,60

1	2	3	4	5	6	7
		strapungerilor mecanizat - nisa 80*80(pentru poz.5)				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	94,60	4,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	94,60	19,87
123	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm L=39cm,49cm (poz.5)	buc			64,60
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	94,60	16,08
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	3,50	8,75
	281123683235230	Burghiu widia L=49cm, d30mm	buc	0,8000	46,90	37,52
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	25,00	2,25
124	RCsD08B	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutatea peste 3 kg/mp - 5Bp-1 100*100 (P-1)	kg			21,06
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0600	94,60	5,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0020	94,60	0,19
	2873122004111100	Plase sudate 5Bp-1 100*100	kg	1,0100	14,55	14,70
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	14,55	0,07
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2523156719079	Distantier din plastic	buc	0,1500	1,08	0,16
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0006	22,66	0,01
125	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc	kg			20,55
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0480	94,60	4,54
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0250	14,55	14,91
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	120,00	0,34
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	75,00	0,26
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	290,00	0,29
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	85,00	0,21
126	RCsD01C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc	kg			20,64
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	94,60	5,49
	2710602000470	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	13,71	14,05
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	120,00	0,34
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	75,00	0,26
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	290,00	0,29
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	85,00	0,21
127	RCsB11B k=1.33	Beton marfa din statii torcretat clasa B30/M400 preparat pe santier cu betoniera turnat cu mijloace clasice la diafragme de beton armat sau zidarie, cu grosimea de 8 cm V bet. C16/20=38.3m3	m2			464,93
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9100	94,60	114,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8100	94,60	101,91
	266310210000016-20	Beton C16/20	m3	0,0800	1 208,00	96,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	12,00	0,30
	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	0,2200	85,00	24,87
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2200	367,16	107,43
	2922140006701	Macara planseu 0,18 TF	h-ut	0,0500	290,00	19,29
128	RCsB11B k=1.67	Beton marfa din statii torcretat clasa B30/M400 preparat pe santier cu betoniera turnat cu mijloace clasice la diafragme de beton armat sau zidarie, cu grosimea de 8 cm V bet. C16/20=26m3	m2			583,16
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9100	94,60	143,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8100	94,60	127,96
	266310210000016-20	Beton C16/20	m3	0,1000	1 208,00	120,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	12,00	0,30
	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	0,2200	85,00	31,23
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2200	367,16	134,89
	2922140006701	Macara planseu 0,18 TF	h-ut	0,0500	290,00	24,21

1	2	3	4	5	6	7
129	RCsJ31C aplicativ	Refacerea rosturilor, la zidarie din piatra, cu rosturi regulate (opus-incertum) - расчётка швов (только з/плата с κ=0,8)	m2			25,97 ----- 25,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3400	94,60	25,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	12,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	22,66	0,18
130	RCsJ34A aplicativ	Restaurari la fatade, prin spalarea manuala a tencuielilor speciale la fatade - промывка и увлажнение поверхности стен	m2			52,51 ----- 52,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5500	94,60	52,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	12,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	22,66	0,18
131	RCsU07C K=0.5SAL	Matarea gurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii + Sika Plastiment BV-101	buc			39,68 ----- 37,84
	7122050013400	Zidar	h-om	0,6500	94,60	30,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	7,09
	456585	Sika Plastiment BV-101 (1 % от цемента. 419,52кг/100=4,2кг)	kg	0,003804	24,16	0,09
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3800	2,18	0,83
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	300,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	20,83	0,21
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	22,66	0,34
		8. restabilirea suprafetilor la cota +0.000....+11.20 nod J,T,V,U,W (C pl.18-22, 30-32)				
132	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm -pentru poz.4 d30mm	buc			25,91 ----- 11,35
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	94,60	11,35
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	3,50	5,51
	281123683235220	Burghiu widia L=25cm, d30mm	buc	0,3000	23,95	7,54
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	25,00	1,50
133	RCsU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat - nisa 80*80(pentru poz.5)	buc			24,60 ----- 24,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	94,60	4,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	94,60	19,87
134	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm L=39cm,49cm (poz.5)	buc			66,92 ----- 16,08
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	94,60	16,08
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	3,50	9,19
	281123683235230	Burghiu widia L=49cm, d30mm	buc	0,8000	46,90	39,40
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	25,00	2,25
135	RCsD08B	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutatea peste 3 kg/mp - 5Bp-1 100*100 (P-1)	kg			21,82 ----- 5,87
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0600	94,60	5,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0020	94,60	0,19
	2873122004111100	Plase sudate 5Bp-1 100*100	kg	1,0100	14,55	15,43
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	14,55	0,08
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	25,00	0,26
	2523156719079	Distantier din plastic	buc	0,1500	1,08	0,17
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0006	22,66	0,01
136	RCsD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutatea pina la 3 kg/mp - 4Bp-1 200*200 (P-2)	kg			21,89 ----- 7,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	94,60	6,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	94,60	0,38
	2873122004111200	Plase sudate 4Bp-1 200*200 (P-1)	kg	1,0100	13,55	14,37
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	14,55	0,08
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	25,00	0,26
	2523156719079	Distantier din plastic	buc	0,1500	1,08	0,17
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0006	22,66	0,01
137	RCsD01C	Armatari din otel-beton OB 37, cu diametrul	kg			20,55

1	2	3	4	5	6	7
		de pına la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc				4,54
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0480	94,60	4,54
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0250	14,55	14,91
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pına la 40 mm	h-ut	0,0028	120,00	0,34
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	75,00	0,26
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	290,00	0,29
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	85,00	0,21
138	RCsD01C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de pına la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc	kg			20,64 5,49
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	94,60	5,49
	2710602000470	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	13,71	14,05
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pına la 40 mm	h-ut	0,0028	120,00	0,34
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	75,00	0,26
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	290,00	0,29
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	85,00	0,21
139	RCsB11B k=1.33	Beton marfa din statii torcretat clasa B30/M400 preparat pe santier cu betoniera turnat cu mijloace clasice la diafragme de beton armat sau zidarie, cu grosimea de 8 cm V bet. C16/20=190m3	m2			427,32 216,41
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9100	94,60	114,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8100	94,60	101,91
	266310210000016-20	Beton C16/20	m3	0,0800	1 208,00	96,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	12,00	0,30
	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	0,2200	85,00	18,70
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2200	367,16	80,78
	2922140006701	Macara planseu 0,18 TF	h-ut	0,0500	290,00	14,50
140	RCsB11B k=1.67	Beton marfa din statii torcretat clasa B30/M400 preparat pe santier cu betoniera turnat cu mijloace clasice la diafragme de beton armat sau zidarie, cu grosimea de 8 cm V bet. C16/20=80m3	m2			506,80 271,73
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9100	94,60	143,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8100	94,60	127,97
	266310210000016-20	Beton C16/20	m3	0,1000	1 208,00	120,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	12,00	0,30
	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	0,2200	85,00	18,70
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2200	367,16	80,78
	2922140006701	Macara planseu 0,18 TF	h-ut	0,0500	290,00	14,50
141	RCsJ31C aplicativ	Refacerea rosturilor, la zidarie din piatra, cu rosturi regulate (opus-incertum) - расчётка швов (только з/плата с κ=0,8)	m2			160,74 160,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,7800	94,60	134,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3400	94,60	25,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	12,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0025	20,83	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	22,66	0,18
142	RCsJ34A aplicativ	Restaurari la fatade, prin spalarea manuala a tencuielilor speciale la fatade промывка и увлажнение поверхности стен	m2			52,51 52,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5500	94,60	52,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	12,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	22,66	0,18
143	RCsU07C K=0.5SAL	Matarea golorilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii + Sika Plastiment BV-101	buc			39,68 37,84
	7122050013400	Zidar	h-om	0,6500	94,60	30,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	7,09
	4565856	Sika Plastiment BV-101 (1 % от цемента. 1512,4кг/100=15,1кг)	kg	0,0038	24,16	0,09
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3800	2,18	0,83
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	300,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	20,83	0,21
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	22,66	0,34
		9. consolidari verticale (pilon din beton) (C pl.33-38)				
144	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzinetai din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existente Beton C16/20	m3			1 963,32 642,30
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	94,60	414,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	94,60	227,96
	266310210000016-20	Beton C16/20	m3	1,0250	1 208,00	1 262,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	12,00	1,47
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	22,00	13,20
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	290,00	43,50
145	RCsC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de pilastri, buiandrugi, grinzi, stilpi, de pina la 20 m inaltime	m2			236,18 180,69
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,2300	94,60	116,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6800	94,60	64,33
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,0880	287,22	25,26
	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0015	3 750,00	5,39
	2010102904418	Dulap rasinos Gr=48mm, Lung=4,00m	m3	0,0015	3 750,00	5,39
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0350	20,83	0,73
	2873116829070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	0,0330	14,55	0,48
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	75,00	9,00
	2710503803320	Sirma moale obisnuita D=2 mm	kg	0,1320	25,00	3,30
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1800	30,52	5,49
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	22,66	0,45
146	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc	kg			20,07 4,16
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	94,60	4,16
	2710602000038	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	14,65	15,02
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	120,00	0,34
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	75,00	0,26
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	290,00	0,29
147	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm L=49 cm (poz.24=332buc,poz.27=140buc, poz.25=784buc, poz.30=252buc, poz.29=28buc, poz.21=112buc, poz.23=224buc)	buc			66,92 16,08
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	94,60	16,08
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	3,50	9,19
	281123683235230	Burghiu widia L=49cm, d30mm	buc	0,8000	46,90	39,40
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	25,00	2,25
148	RCsU07C K=0.5sal	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii + Sika Plastiment BV-101	buc			77,12 75,68
	7122050013400	Zidar	h-om	0,6500	94,60	61,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	142110220888	Химический анкер Hilti HIT RE-500	buc	0,00536	192,50	1,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	22,66	0,34
		10. spargeri goluri Sg1-10 (C pl/39-43)				
		10.1. spargeri de goluri Sg-1,-2,-3,-7 (C pl.39,43)				
149	RCsU06F1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 100 cm2, pentru executarea mecanizata	m			155,47 149,47

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7500	94,60	70,95
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8300	94,60	78,52
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,4000	15,00	6,00
150	CL26A	Rame metalice gata confectionate (unghi 75*6, 12AIII)	kg			30,35
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1100	94,60	10,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,60	0,95
	20301329470002	Rama metalica gata confectionata (unghi 75*6, 12AIII)	kg	1,0000	18,20	18,20
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	29,66	0,15
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,50	0,03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0050	94,44	0,47
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,18	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	5,41	0,11
151	CN20A1	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 2 straturi	m2			125,17
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8100	94,60	76,63
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1700	78,70	13,38
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0700	252,50	17,68
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	19,16	0,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,3000	42,00	12,60
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0500	90,00	4,50
152	RCsG32C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			247,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	94,60	52,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0300	94,60	192,03
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	12,00	1,44
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	22,66	1,81
153	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existente Beton C16/20 - stilpi pentru Sg-3(=10buc)	m3			1 933,97
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	94,60	414,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	94,60	227,71
	266310210000016-20	Beton C16/20	m3	1,0250	1 208,00	1 233,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	12,00	1,46
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	22,00	13,20
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	290,00	43,50
154	RCsC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de pilastri, buiandrugii, grinzi, stilpi, de pina la 20 m inaltime	m2			237,32
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,2300	94,60	116,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6800	94,60	64,36
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,0880	287,22	25,22
	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0015	3 750,00	5,93
	2010102904418	Dulap rasinos Gr=48mm, Lung=4,00m	m3	0,0015	3 750,00	5,93
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0350	20,83	0,73
	2873116829070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	0,0330	14,55	0,48
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	75,00	9,02
	2710503803320	Sirma moale obisnuita D=2 mm	kg	0,1320	25,00	3,30
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1800	30,52	5,51
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	22,66	0,45
155	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc	kg			20,56
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0480	94,60	4,54
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0250	14,55	14,91
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	120,00	0,33
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	75,00	0,26
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	290,00	0,30
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	85,00	0,21
		10.2. spargerii de goluri Sg-5,-6, (C pl.40,43)				

1	2	3	4	5	6	7
156	RCsU06F1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 100 cm2, pentru executarea mecanizata	m			155,48 ----- 149,48
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7500	94,60	70,95
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8300	94,60	78,53
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,4000	15,00	6,00
157	CL26A	Rame metalice gata confectionate (уголок 75*6)	kg			30,35 ----- 11,35
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1100	94,60	10,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,60	0,95
	2030132947000yr	Rama metalica gata confectionata уголок 75*6	kg	1,0000	18,20	18,20
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	29,66	0,15
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,50	0,03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0050	94,44	0,47
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,18	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	5,41	0,11
158	CN20A1	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 2 straturi	m2			125,06 ----- 76,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8100	94,60	76,58
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1700	78,70	13,41
	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	0,0700	252,50	17,63
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	19,16	0,39
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,3000	42,00	12,58
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0500	90,00	4,48
159	RCsG32C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотелых кирпичей, BCA	m3			247,33 ----- 244,08
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	94,60	52,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0300	94,60	192,04
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	12,00	1,44
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0800	22,66	1,81
160	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existntne Beton C16/20	m3			1 938,82 ----- 642,33
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	94,60	414,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	94,60	227,97
	266310210000016-20	Beton C16/20	m3	1,0250	1 208,00	1 238,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	12,00	1,44
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	22,00	13,20
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	290,00	43,45
161	RCsC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de pilastri, buiandrugi, grinzi, stilpi, de pina la 20 m inaltime	m2			236,77 ----- 180,69
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,2300	94,60	116,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6800	94,60	64,33
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,0880	287,22	25,28
	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0015	3 750,00	5,67
	2010102904418	Dulap rasinos Gr=48mm, Lung=4,00m	m3	0,0015	3 750,00	5,67
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0350	20,83	0,73
	2873116829070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	0,0330	14,55	0,48
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	75,00	9,00
	2710503803320	Sirma moale obisnuita D=2 mm	kg	0,1320	25,00	3,30
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1800	30,52	5,49
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	22,66	0,45
162	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc	kg			20,55 ----- 4,54
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0480	94,60	4,54
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0250	14,55	14,91
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	120,00	0,34
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	75,00	0,26

1	2	3	4	5	6	7
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	290,00	0,29
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	85,00	0,21
163	RCsD02C1	Armături din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc	kg			20,07 4,16
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	94,60	4,16
	2710602000038	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	14,65	15,02
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	120,00	0,34
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	75,00	0,26
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	290,00	0,29
		10.3. spargeri de goluri Sg-4 (C pl.41,43)				
164	RCsU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm (pentru poz.43)	buc			146,63 146,63
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1500	94,60	14,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4000	94,60	132,44
165	RCsG32C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			247,37 244,11
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	94,60	52,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0300	94,60	192,08
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	12,00	1,44
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	22,66	1,81
166	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte Beton C16/20	m3			1 938,79 642,49
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	94,60	414,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	94,60	227,83
	266310210000016-20	Beton C16/20	m3	1,0250	1 208,00	1 238,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	12,00	1,40
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	22,00	13,20
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	290,00	43,50
167	RCsC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de pilastri, buiandrugi, grinzi, stilpi, de pina la 20 m inaltime	m2			246,04 180,76
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,2300	94,60	116,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6800	94,60	64,43
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,0880	287,22	25,62
	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0015	3 750,00	10,14
	2010102904418	Dulap rasinos Gr=48mm, Lung=4,00m	m3	0,0015	3 750,00	10,14
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0350	20,83	0,73
	2873116829070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	0,0330	14,55	0,47
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	75,00	8,92
	2710503803320	Sirma moale obisnuita D=2 mm	kg	0,1320	25,00	3,31
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1800	30,52	5,53
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	22,66	0,43
168	RCsD01C	Armături din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc	kg			20,61 4,54
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0480	94,60	4,54
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0250	14,55	14,92
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	120,00	0,34
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	75,00	0,26
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	290,00	0,33
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	85,00	0,22
169	RCsD02C1	Armături din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc	kg			20,06 4,16

1	2	3	4	5	6	7
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	94,60	4,16
	2710602000038	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	14,65	15,02
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	120,00	0,34
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	75,00	0,27
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	290,00	0,28
		10.4. gol SG-8 (C pl.41,43)				
170	CD58A	Zidarie simpla din caramida, format 250x120x65 cu prepararea mortarului M-25 in conditii de santier, pereti exteriori cu rostuire, inaltime nivel pina la 4m	m3			3 229,95 ----- 533,48
	7122050013400	Zidar	h-om	4,7200	94,60	446,47
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	94,60	87,02
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	5,83	2 297,02
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3		3 750,00	6,53
	26511221004021	Ciment M-300	kg	38,1600	2,18	83,19
	2652102100737	Var hidratat	kg	14,7600	6,45	95,20
	00000052	Nisip	m3	0,3020	300,00	90,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,5140	12,00	6,17
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	290,00	116,20
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0840	20,83	1,74
171	CC02I	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			24,95 ----- 9,36
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0960	94,60	9,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,60	0,28
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	14,65	15,02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,08	0,32
172	RCsG32C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			247,34 ----- 244,08
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	94,60	52,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0300	94,60	192,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	12,00	1,44
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	22,66	1,82
		10.5. in zidiri de goluri Ig-1, Ig-3 (C pl.42,43)				
173	CD58A	Zidarie simpla din caramida, format 250x120x65 cu prepararea mortarului M-25 in conditii de santier, pereti exteriori cu rostuire, inaltime nivel pina la 4m	m3			3 235,34 ----- 533,66
	7122050013400	Zidar	h-om	4,7200	94,60	446,57
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	94,60	87,09
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	5,83	2 297,02
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3		3 750,00	11,90
	26511221004021	Ciment M-300	kg	38,1600	2,18	83,19
	2652102100737	Var hidratat	kg	14,7600	6,45	95,19
	00000052	Nisip	m3	0,3020	300,00	90,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,5140	12,00	6,17
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	290,00	116,00
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0840	20,83	1,72
174	CC02I	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			24,95 ----- 9,37
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0960	94,60	9,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,60	0,29
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	14,65	15,02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,08	0,32
175	CC03B	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp -5Bp-1	kg			18,87 -----

1	2	3	4	5	6	7
		100*100				3,32
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	94,60	2,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	94,60	0,48
	287312200411110 0	Plase sudate 5Bp-1 100*100	kg	1,0100	14,55	14,70
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,65	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,08	0,32
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	290,00	0,20
		10.6. ancardament gol Ag-1 (C pl.42,43)				
176	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte Beton C16/20	m3			1 937,61 642,30
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	94,60	414,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	94,60	228,02
	266310210000016 -20	Beton C16/20	m3	1,0250	1 208,00	1 237,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	12,00	1,45
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	22,00	13,20
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	290,00	43,50
177	RCsC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de pilastri, buiandrugi, grinzi, stilpi, de pina la 20 m inaltime	m2			236,03 180,68
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,2300	94,60	116,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6800	94,60	64,32
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,0880	287,22	25,26
	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0015	3 750,00	5,32
	2010102904418	Dulap rasinos Gr=48mm, Lung=4,00m	m3	0,0015	3 750,00	5,32
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0350	20,83	0,73
	2873116829070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	0,0330	14,55	0,48
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	75,00	9,00
	2710503803320	Sirma moale obisnuita D=2 mm	kg	0,1320	25,00	3,30
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1800	30,52	5,49
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	22,66	0,45
178	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc	kg			20,56 4,54
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0480	94,60	4,54
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0250	14,55	14,91
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	120,00	0,33
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	75,00	0,26
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	290,00	0,29
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	85,00	0,21
179	RCsD02C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc	kg			20,07 4,16
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0440	94,60	4,16
	2710602000038	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	14,65	15,02
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	120,00	0,33
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	75,00	0,26
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	290,00	0,29
		11. chema amplasarii monolite CM-1 la cota +13.90 (C pl.24,44-56)				
		11.1. centura CM-1				
180	RCsB28G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (прорезать бетон по оси 1/1,1/2,6/1,6/2)	m3			724,99 572,18
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	94,60	378,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0500	94,60	193,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,58

1	2	3	4	5	6	7
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	367,16	127,32
	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	58,65	20,34
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2000	22,66	4,57
181	RCsU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat (pentru poz.32)	buc			24,60 24,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	94,60	4,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	94,60	19,87
182	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existntne Beton C16/20	m3			1 963,42 642,34
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	94,60	414,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	94,60	227,98
	266310210000016-20	Beton C16/20	m3	1,0250	1 208,00	1 262,91
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	12,00	1,47
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	22,00	13,20
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	290,00	43,50
183	RCsD08C	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la placi - 5Bp-1 100*100	kg			20,49 4,54
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	94,60	4,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	94,60	0,47
	2873122004111100	Plase sudate 5Bp-1 100*100	kg	1,0100	14,55	15,43
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	14,55	0,08
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	25,00	0,26
	2523156719079	Distantier din plastic	buc	0,1500	1,08	0,17
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0006	22,66	0,01
184	RCsD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc	kg			27,34 10,40
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0800	94,60	7,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0250	14,55	14,91
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,08	0,16
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	120,00	0,34
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	75,00	0,26
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	22,66	0,79
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	85,00	0,21
185	RCsD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc	kg			27,19 10,97
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0860	94,60	8,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2710602000038	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	14,65	15,02
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,08	0,16
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	22,66	0,79
186	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			56,83 42,57
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	94,60	28,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	23,75	9,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	3 750,00	1,86
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	290,00	2,90
187	RCsJ34A aplicativ	Restaurari la fatade, prin spalarea manuala a tencuielilor speciale la fatade очистка и увлажнение	m2			52,54 52,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5500	94,60	52,03

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	12,00	0,33
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	22,66	0,18
188	RCsU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			24,60 24,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	94,60	4,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	94,60	19,87
189	RCsB21A k=0.5 sal	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm L=10 cm	buc			19,61 5,68
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	94,60	5,68
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	3,50	5,25
	281123683235220	Burghiu vidia L=25cm, d30mm	buc	0,3000	23,95	7,18
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	25,00	1,50
190	RCsU07C K=0.5SAL	Matarea golorilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii - химический анкер HILTI HIT RE-500	buc			46,37 37,84
	7122050013400	Zidar	h-om	0,6500	94,60	30,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	7,09
	142110220888	Химический анкер Hilti HIT RE-500	buc	0,042553	192,50	8,19
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	22,66	0,34
191	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existnte Beton C16/20 -CM-1	m3			1 938,71 642,31
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	94,60	414,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	94,60	227,98
	266310210000016-20	Beton C16/20	m3	1,0250	1 208,00	1 238,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	12,00	1,44
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	22,00	13,20
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	290,00	43,45
192	RCsC02A	Cofraje mixte, din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile , pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, pereti si placi, cu placaj de 15 mm	m2			147,64 94,60
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8200	94,60	77,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	94,60	17,03
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0012	3 750,00	4,64
	2873145886942	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 70 S2111	kg	0,0320	20,83	0,67
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	75,00	9,09
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1150	287,22	33,36
	2010102904420	Dulap rasi nos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	3 750,00	3,91
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	30,52	0,91
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	22,66	0,45
193	RCsD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc	kg			27,33 10,41
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0800	94,60	7,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0250	14,55	14,91
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,08	0,16
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	120,00	0,34
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	75,00	0,26
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	22,66	0,79
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	85,00	0,21
194	RCsD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc	kg			27,19 10,97
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0860	94,60	8,14

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2710602000038	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	14,65	15,02
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,08	0,16
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	22,66	0,79
195	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			49,69
						19,87
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	94,60	19,87
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	18,20	19,12
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	113,00	2,28
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	29,66	0,30
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	98,62	7,89
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	22,66	0,23
		11.2. balcoane (C pl.45,50,51)				
196	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existente Beton C16/20	m3			1 937,88
						642,31
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	94,60	414,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	94,60	228,01
	266310210000016-20	Beton C16/20	m3	1,0250	1 208,00	1 237,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	12,00	1,45
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	22,00	13,20
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	290,00	43,50
197	RCsC02A	Cofraje mixte, din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile , pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, pereti si placi, cu placaj de 15 mm	m2			147,28
						94,60
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8200	94,60	77,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	94,60	17,03
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0012	3 750,00	4,67
	2873145886942	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 70 S2111	kg	0,0320	20,83	0,67
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	75,00	9,09
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1150	287,22	33,37
	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	3 750,00	3,50
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	30,52	0,92
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	22,66	0,45
198	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			56,94
						42,57
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	94,60	28,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	23,75	9,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	3 750,00	1,97
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	290,00	2,90
199	RCsD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc	kg			27,33
						10,40
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0800	94,60	7,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0250	14,55	14,91
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,08	0,16
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	120,00	0,33
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	75,00	0,26
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	22,66	0,79
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	85,00	0,22
200	RCsD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente	kg			27,19
						10,97

1	2	3	4	5	6	7
		de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0860	94,60	8,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2710602000038	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	14,65	15,02
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,08	0,16
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	22,66	0,79
201	RCsU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat (pentru poz.12, sec.4*-4*)	buc			24,60 24,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	94,60	4,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	94,60	19,87
202	RCsE18D	Etansarea rosturilor de dilatare la terase, plansee, pereti si schelet din beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre interior si exterior, cu placi de polistiren expandat de 24 mm grosime in fisii de 10 cm latime lipite cu mortar de ciment cu aracet	m			24,43 16,08
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1200	94,60	11,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	4,73
	2521302602001	Placa polisteren expandat	m3	0,0030	826,66	2,57
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,2000	2,18	0,45
	2462106109925	Aracet dp 50	kg	0,0650	78,86	5,28
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	22,66	0,04
		12. carcasa (C pl.52-71)				
203	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice - beton C16/20 Cmd1-Cmd1-16	m3			1 835,78 501,38
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	94,60	42,57
	266310210000016-20	Beton C16/20	m3	1,0250	1 208,00	1 238,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	22,00	13,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	290,00	81,20
204	CB03F	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			188,80 118,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	94,60	23,65
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	94,60	94,60
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0080	35,00	0,28
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,0500	1,00	0,05
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,0500	7,50	0,38
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	35,00	1,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0400	20,83	0,83
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1500	287,22	43,08
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 750,00	3,78
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	3 750,00	5,59
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	75,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	290,00	5,80
205	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			158,61 94,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	94,60	80,41
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,00	0,18
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	7,50	2,25
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	20,83	0,62
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	287,22	37,34
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 750,00	3,73
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 750,00	3,73
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	75,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	290,00	5,80
206	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate,	buc			56,84

1	2	3	4	5	6	7
		a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R				42,57
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	94,60	28,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	23,75	9,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	3 750,00	1,88
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	290,00	2,90
207	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			25,22 9,37
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	94,60	8,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	94,60	0,38
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	14,65	15,02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,08	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	290,00	0,29
208	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,58 6,72
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	94,60	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	94,60	0,47
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,65	15,02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,08	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	290,00	0,29
209	CD58J	Zidarie din caramida, format 250x120x65 cu prepararea mortarului M-25 in conditii de santier la umpluturi de carcase, inaltime nivel pina la 4m - perteti exteriori	m3			3 294,65 581,80
	7122050013400	Zidar	h-om	5,1500	94,60	487,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,0000	94,60	94,60
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	400,0000	5,83	2 332,00
	26511221004021	Ciment M-300	kg	38,1600	2,18	83,19
	2652102100737	Var hidratat	kg	14,7600	6,45	95,20
	00000052	Nisip	m3	0,3000	300,00	90,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,5340	12,00	6,41
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3600	290,00	104,39
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0800	20,83	1,67
210	CD58J	Zidarie din caramida, format 250x120x65 cu prepararea mortarului M-25 in conditii de santier la umpluturi de carcase, inaltime nivel pina la 4m - perteti interiori	m3			3 294,65 581,79
	7122050013400	Zidar	h-om	5,1500	94,60	487,19
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,0000	94,60	94,60
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	400,0000	5,83	2 332,00
	26511221004021	Ciment M-300	kg	38,1600	2,18	83,19
	2652102100737	Var hidratat	kg	14,7600	6,45	95,20
	00000052	Nisip	m3	0,3000	300,00	90,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,5340	12,00	6,41
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3600	290,00	104,39
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0800	20,83	1,67
		13. planseu cota +17.00 (C pl.72-76)				
211	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice - beton C16/20 Cmd1-Cmd-16	m3			1 835,73 501,37
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	94,60	42,56
	266310210000016-20	Beton C16/20	m3	1,0250	1 208,00	1 238,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	22,00	13,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	290,00	81,21
212	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m	m2			158,57 94,60

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv, exclusiv sustinerile				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	94,60	80,41
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,00	0,17
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	7,50	2,25
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	20,83	0,62
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	287,22	37,34
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 750,00	3,72
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 750,00	3,72
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	75,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	290,00	5,80
213	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			56,86 42,57
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	94,60	28,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	23,75	9,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	3 750,00	1,89
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	290,00	2,90
214	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,39 6,53
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	94,60	6,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	94,60	0,38
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	14,65	15,02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,08	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	290,00	0,29
215	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			21,63 5,77
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	94,60	5,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,60	0,28
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,65	15,02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,08	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	290,00	0,29
216	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice - beton C16/20 - placi pentru balcoane B si B1	m3			1 836,54 500,88
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	94,60	42,32
	266310210000016-20	Beton C16/20	m3	1,0250	1 208,00	1 239,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	12,00	1,77
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	22,00	13,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	290,00	80,89
217	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			158,80 94,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	94,60	80,42
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,00	0,18
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	7,50	2,25
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,06
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	20,83	0,63
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	287,22	37,34
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 750,00	3,84
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 750,00	3,84
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	75,00	8,98
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	290,00	5,79
218	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau	buc			56,22

1	2	3	4	5	6	7
		total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R				42,57
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	94,60	28,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	23,75	9,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	3 750,00	1,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	290,00	2,90
219	CC02M	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,43 ----- 6,53
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	94,60	6,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	94,60	0,37
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	14,65	15,01
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,08	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	290,00	0,34
220	CC02N2	Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			21,63 ----- 5,77
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	94,60	5,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,60	0,28
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,65	15,02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,08	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	290,00	0,29
221	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice - beton C16/20 - placi pentru jgheab (pl72 sec.4-4)	m3			1 835,97 ----- 501,32
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	94,60	42,54
	266310210000016-20	Beton C16/20	m3	1,0250	1 208,00	1 238,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	22,00	13,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	290,00	81,27
222	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			158,83 ----- 94,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	94,60	80,41
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,00	0,17
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	7,50	2,25
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	20,83	0,62
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	287,22	37,35
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 750,00	3,84
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 750,00	3,84
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	75,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	290,00	5,80
223	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			56,89 ----- 42,57
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	94,60	28,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	23,75	9,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	3 750,00	1,92
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	290,00	2,90
224	CC02M	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,38 ----- 6,53
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	94,60	6,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	94,60	0,38
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	14,65	15,02

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,08	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	290,00	0,29
225	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			21,63 5,77
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	94,60	5,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,60	0,28
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,65	15,02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,08	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	290,00	0,29
		14. planseu cota +20.00 (C pl.77-80)				
226	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice - beton C16/20 Cmd1-Cmd-16	m3			1 835,78 501,38
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	94,60	42,57
	266310210000016-20	Beton C16/20	m3	1,0250	1 208,00	1 238,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	22,00	13,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	290,00	81,20
227	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			158,59 94,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	94,60	80,41
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,00	0,17
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	7,50	2,25
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	20,83	0,62
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	287,22	37,34
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 750,00	3,72
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 750,00	3,72
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	75,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	290,00	5,80
228	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			56,87 42,57
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	94,60	28,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	23,75	9,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	3 750,00	1,90
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	290,00	2,90
229	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,39 6,53
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	94,60	6,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	94,60	0,38
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	14,65	15,02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,08	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	290,00	0,29
230	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			21,63 5,77
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	94,60	5,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,60	0,28
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,65	15,02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,08	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	290,00	0,29
231	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice - beton C16/20 - placi pentru balcoane B si B1	m3			1 838,25 ----- 501,43
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	459,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	94,60	42,39
	266310210000016-20	Beton C16/20	m3	1,0250	1 208,00	1 241,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	12,00	1,77
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	22,00	13,22
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	290,00	80,82
232	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			158,80 ----- 94,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	94,60	80,42
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,00	0,18
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	7,50	2,25
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,06
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	20,83	0,63
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	287,22	37,34
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 750,00	3,84
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 750,00	3,84
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	75,00	8,98
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	290,00	5,79
233	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			57,31 ----- 42,57
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	94,60	28,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	23,75	9,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	3 750,00	2,34
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	290,00	2,90
234	CC02M	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,43 ----- 6,53
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	94,60	6,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	94,60	0,37
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	14,65	15,01
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,08	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	290,00	0,34
235	CC02N2	Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			21,63 ----- 5,77
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	94,60	5,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,60	0,28
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,65	15,02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,08	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	290,00	0,29
236	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice - beton C16/20 - grinzi Gr-1	m3			1 834,32 ----- 501,38
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	94,60	42,57
	266310210000016-20	Beton C16/20	m3	1,0250	1 208,00	1 238,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	22,00	13,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	290,00	79,75
237	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m	m2			151,13 ----- 94,60

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv, exclusiv sustinerile				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	94,60	80,41
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,00	0,15
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	7,50	2,25
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,02
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	20,83	0,61
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	287,22	37,10
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 750,00	0,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 750,00	0,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	75,00	9,06
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	290,00	6,04
238	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			54,97 42,57
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	94,60	28,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	23,75	9,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	3 750,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	290,00	2,90
239	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			24,79 9,20
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	94,60	8,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	94,60	0,26
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	14,65	15,02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,28
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,08	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	290,00	0,00
240	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,52 6,71
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	94,60	6,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	94,60	0,46
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,65	15,02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,08	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	290,00	0,23
		15. planseu cota +23.04 (C pl.82,83)				
241	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice - beton C16/20 - placi	m3			1 837,66 501,49
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	94,60	42,60
	266310210000016-20	Beton C16/20	m3	1,0250	1 208,00	1 239,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	12,00	1,79
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	22,00	13,19
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	290,00	81,40
242	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			159,62 94,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	94,60	80,41
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,00	0,18
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	7,50	2,25
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	20,83	0,62
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	287,22	37,32
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 750,00	4,24
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 750,00	4,24
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	75,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	290,00	5,82

1	2	3	4	5	6	7
243	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			56,22 ----- 42,57
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	94,60	28,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	23,75	9,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	3 750,00	1,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	290,00	2,90
244	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,38 ----- 6,53
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	94,60	6,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	94,60	0,38
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	14,65	15,02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,08	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	290,00	0,29
245	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice - beton C16/20 - placi pentru balcoane B si B1	m3			1 839,11 ----- 501,38
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	94,60	43,00
	266310210000016-20	Beton C16/20	m3	1,0250	1 208,00	1 240,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	12,00	1,85
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	22,00	13,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	290,00	81,73
246	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			160,06 ----- 94,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,13
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	94,60	80,35
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,00	0,17
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	7,50	2,25
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,04
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	20,83	0,62
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	287,22	37,23
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 750,00	4,63
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 750,00	4,63
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	75,00	8,98
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	290,00	5,73
247	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			25,15 ----- 9,34
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	94,60	8,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	94,60	0,36
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	14,65	15,01
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,08	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	290,00	0,25
248	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,59 ----- 6,72
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	94,60	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	94,60	0,47
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,65	15,02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,08	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	290,00	0,30
249	CD58J	Zidarie din caramida, format 250x120x65 cu prepararea mortarului M-25 in conditii de santier la umpluturi de carcase, inaltime nivel pina la 4m	m3			3 294,84 ----- 581,68

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	5,1500	94,60	487,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,0000	94,60	94,60
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	400,0000	5,83	2 332,00
	26511221004021	Ciment M-300	kg	38,1600	2,18	83,19
	2652102100737	Var hidratat	kg	14,7600	6,45	95,21
	00000052	Nisip	m3	0,3000	300,00	90,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,5340	12,00	6,41
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3600	290,00	104,68
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0800	20,83	1,68
		16. scara Si-1 (C pl.88-93)				
250	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice - beton C16/20 - scara	m3			1 835,81 501,38
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	94,60	42,57
	266310210000016-20	Beton C16/20	m3	1,0250	1 208,00	1 238,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	22,00	13,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	290,00	81,23
251	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			159,04 94,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	94,60	80,41
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,00	0,18
	2874115841033	Piulite uzuale patrute M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrute M 10 x 140 mm	buc	0,3000	7,50	2,25
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	20,83	0,62
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	287,22	37,34
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 750,00	3,95
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 750,00	3,95
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	75,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	290,00	5,80
252	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			56,94 42,57
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	94,60	28,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	23,75	9,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	3 750,00	1,97
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	290,00	2,90
253	CC02M	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,38 6,53
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	94,60	6,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	94,60	0,38
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	14,65	15,02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,08	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	290,00	0,29
254	CC02N2	Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			21,63 5,77
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	94,60	5,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,60	0,28
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,65	15,02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,08	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	290,00	0,29
255	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg	kg			39,60 9,94

1	2	3	4	5	6	7
	7136080025001	Montator	h-om	0,1050	94,60	9,94
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	18,20	18,93
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	113,00	2,26
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	29,66	0,30
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	98,62	7,89
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0130	22,66	0,30
256	RCsU06F1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 100 cm2, pentru executarea mecanizata (100*200mm в полу)	m			155,47 149,47
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7500	94,60	70,95
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8300	94,60	78,52
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,4000	15,00	6,00
257	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc			66,92 16,08
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	94,60	16,08
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	3,50	9,19
	281123683235230	Burghiu widia L=49cm, d30mm	buc	0,8000	46,90	39,40
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	25,00	2,25
258	RCsU06F1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 100 cm2, pentru executarea mecanizata	m			155,44 149,44
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7500	94,60	70,95
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8300	94,60	78,49
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,4000	15,00	6,00
259	RCsU07C K=0.5SAL	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii - химический анкер HILTI HIT RE-500	buc			102,42 37,84
	7122050013400	Zidar	h-om	0,6500	94,60	30,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	7,09
	142110220888	Химический анкер Hilti HIT RE-500	buc	0,3333	192,50	64,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	22,66	0,34
		17. putul ascensorul (C pl.94-102)				
260	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C8/10	m3			1 573,01 425,70
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	94,60	364,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	94,60	61,49
	26631021000008-10	Beton C8/10	m3	1,0250	1 041,66	1 064,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	290,00	72,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	22,00	8,80
261	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C16/20	m3			1 741,34 416,24
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	94,60	378,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,84
	266310210000016-20	Beton C16/20	m3	1,0250	1 208,00	1 238,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,20
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	22,00	13,20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	290,00	72,50
262	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			150,33 99,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,48
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	94,60	89,92
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,24
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	20,83	1,67
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	287,22	25,74
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 750,00	13,27
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 750,00	0,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	75,00	9,02
263	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul	kg			21,75

1	2	3	4	5	6	7
		barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere				6,32
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	94,60	6,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,60	0,28
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	14,65	15,02
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,08	0,16
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
264	CC01F1	Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			20,82 5,39
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	94,60	5,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,60	0,28
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,65	15,02
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,08	0,16
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
265	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C16/20	m3			1 741,66 416,24
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	94,60	378,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,84
	266310210000016-20	Beton C16/20	m3	1,0250	1 208,00	1 238,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,20
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	22,00	13,20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	290,00	72,50
266	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			151,90 99,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	94,60	89,87
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	20,83	1,67
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	287,22	25,84
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 750,00	13,04
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 750,00	1,78
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	75,00	9,00
267	CC02I	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			24,95 9,36
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0960	94,60	9,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,60	0,28
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	14,65	15,02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,08	0,32
268	CC02J2	Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			21,84 5,96
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0600	94,60	5,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,60	0,28
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,65	15,02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,08	0,32
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	290,00	0,29
269	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg	kg			39,61 9,93
	7136080025001	Montator	h-om	0,1050	94,60	9,93
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	18,20	18,93
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	113,00	2,27
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	29,66	0,30
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	98,62	7,90
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0130	22,66	0,29
270	CL41A	Zincarea pieselor inglobate in conditii de santier	m2			155,91 121,26

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2800	94,60	121,26
	1019853	Vopsea pentru zincare la rece (zincare)	kg	0,2500	105,00	26,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	42,00	8,40
271	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale	m2			74,24 35,96
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3800	94,60	35,96
	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,0310	1 000,00	30,61
	2466477302420	Sticla solubila	kg	0,5000	13,44	6,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,03
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0040	240,00	0,92
272	IzF04G	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc	m2			89,39 9,46
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,6000	39,35	62,96
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	13,05	14,35
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3200	3,83	1,23
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	600,00	0,27
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1000	0,60	0,66
	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,0200	20,83	0,42
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	22,66	0,04
273	TsC54C	Strat de fundatie din pietris - amestec din pietris-nisip (mecnic.=0.00)	m3			598,89 93,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,68
	1421102200068	Pietris ciuruit nesalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	316,60	363,95
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	367,16	77,01
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,05
274	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare - каркас из проф. трубы 160*120*5, 80*5 и U20	t			27 309,07 3 784,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	94,60	3 311,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	94,60	473,00
	28111063012005	Elemente metalice - каркас из проф. трубы 160*120*5, 80*5 и U20	kg	1 020,0000	22,77	23 225,40
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	29,66	13,35
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	4,16	27,04
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	21,66	140,79
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	2,50	16,25
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	36,00	2,34
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	125,00	12,48
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	18,20	36,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	3,50	1,58
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	330,00	49,44
275	IzD03C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			746,71 244,07
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,5800	94,60	244,07
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	5,2000	94,44	491,06
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	32,17	11,58
276	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			1 236,05 588,43
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,2200	94,60	588,43
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	8,0000	78,70	629,60
	2320166200676	White spirit	kg	0,5600	32,17	18,02
277	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			38,58 19,87

1	2	3	4	5	6	7
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	94,60	17,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,60	0,95
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	94,60	0,95
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	18,20	18,20
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	29,66	0,15
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,50	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,41	0,08
278	CN20A1	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 2 straturi	m2			125,16 76,63
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8100	94,60	76,63
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1700	78,70	13,38
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,0700	252,50	17,67
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	19,16	0,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,3000	42,00	12,60
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0500	90,00	4,50
279	IzF10C	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren celular, puzderie de cinepa, PEL, poros, stabilit etc., lipite cu mastic de bitum pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale gr.5cm	m2			904,25 15,14
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1600	94,60	15,14
	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular	m2	1,0100	826,66	834,93
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3300	3,83	1,26
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,6500	31,66	52,24
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00055	600,00	0,00
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1000	0,60	0,66
	2922140006703	Macara fereastră de 0.0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	22,66	0,03
		18. cerdac C-1-3 (C pl.103)				
		18.1. C-1				
280	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C8/10	m3			1 570,69 425,70
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	94,60	364,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	94,60	61,49
	26631021000008-10	Beton C8/10	m3	1,0250	1 041,66	1 062,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	290,00	72,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	22,00	8,80
281	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C16/20	m3			1 740,13 416,24
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	94,60	378,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,84
	266310210000016-20	Beton C16/20	m3	1,0250	1 208,00	1 236,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,20
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	22,00	13,20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	290,00	72,50
282	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			152,59 99,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	94,60	89,88
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	20,83	1,67
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	287,22	25,83
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 750,00	13,57
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 750,00	1,94
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	75,00	8,99
283	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			22,90 7,47

1	2	3	4	5	6	7
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0750	94,60	7,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	94,60	0,38
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	14,65	15,02
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,08	0,16
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
284	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice - beton C16/20 - scari	m3			1 835,78 501,38
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	94,60	42,57
	266310210000016-20	Beton C16/20	m3	1,0250	1 208,00	1 238,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	22,00	13,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	290,00	81,20
285	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			151,08 94,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	94,60	80,41
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,00	0,16
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	7,50	2,25
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,11
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	20,83	0,66
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	287,22	37,86
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 750,00	0,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 750,00	0,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	75,00	8,86
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	290,00	5,27
286	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi - 5Bp-1 100*100	kg			18,34 2,87
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	94,60	2,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	94,60	0,49
	2873122004111100	Plase sudate 5Bp-1 100*100	kg	1,0100	14,55	14,69
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,65	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,08	0,32
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	290,00	0,13
		18.2. C-2				
287	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C8/10	m3			1 575,90 425,70
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	94,60	364,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	94,60	61,49
	26631021000008-10	Beton C8/10	m3	1,0250	1 041,66	1 067,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	290,00	72,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	22,00	8,80
288	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C16/20	m3			1 741,34 416,24
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	94,60	378,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,84
	266310210000016-20	Beton C16/20	m3	1,0250	1 208,00	1 238,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,20
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	22,00	13,20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	290,00	72,50
289	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzinetai, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			151,08 99,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46

1	2	3	4	5	6	7
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	94,60	89,85
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	20,83	1,67
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	287,22	25,82
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 750,00	12,64
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 750,00	1,40
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	75,00	8,99
290	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			22,90 7,47
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0750	94,60	7,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	94,60	0,37
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	14,65	15,02
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,08	0,16
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
291	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice - beton C16/20 Cmd1-Cmd-16	m3			1 835,78 501,38
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	94,60	42,57
	266310210000016-20	Beton C16/20	m3	1,0250	1 208,00	1 238,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	22,00	13,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	290,00	81,20
292	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			150,29 94,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,41
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	94,60	80,19
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,00	0,17
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	7,50	2,25
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	20,83	0,60
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	287,22	36,93
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 750,00	0,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 750,00	0,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	75,00	8,93
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	290,00	5,52
293	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi - 5Bp-1 100*100	kg			18,39 2,83
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	94,60	2,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	94,60	0,48
	2873122004111100	Plase sudate 5Bp-1 100*100	kg	1,0100	14,55	14,70
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,65	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,08	0,32
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	290,00	0,21
		18.3. C-3				
294	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C8/10	m3			1 570,69 425,70
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	94,60	364,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	94,60	61,49
	26631021000008-10	Beton C8/10	m3	1,0250	1 041,66	1 062,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	290,00	72,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	22,00	8,80
295	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C16/20	m3			1 744,32 416,24
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	94,60	378,40

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,84
	266310210000016-20	Beton C16/20	m3	1,0250	1 208,00	1 240,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,20
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	22,00	13,20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	290,00	73,47
296	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			154,78 99,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,42
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	94,60	89,89
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	20,83	1,66
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	287,22	25,91
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 750,00	14,10
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 750,00	3,52
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	75,00	9,02
297	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			22,90 7,47
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0750	94,60	7,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	94,60	0,38
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	14,65	15,02
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,08	0,16
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
298	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice - beton C16/20 Cmd1-Cmd-16	m3			1 837,75 501,38
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	94,60	42,89
	266310210000016-20	Beton C16/20	m3	1,0250	1 208,00	1 240,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	12,00	1,76
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	22,00	13,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	290,00	81,20
299	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			151,08 94,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	94,60	80,41
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,00	0,16
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	7,50	2,25
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,11
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	20,83	0,66
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	287,22	37,86
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 750,00	0,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 750,00	0,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	75,00	8,86
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	290,00	5,27
300	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi - 5Bp-1 100*100	kg			18,31 2,84
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	94,60	2,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	94,60	0,46
	2873122004111100	Plase sudate 5Bp-1 100*100	kg	1,0100	14,55	14,70
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,65	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,08	0,32
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	290,00	0,12
301	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice - beton C16/20 placi	m3			1 839,11 501,38
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	94,60	43,00
	266310210000016-20	Beton C16/20	m3	1,0250	1 208,00	1 240,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	12,00	1,85
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	22,00	13,20

1	2	3	4	5	6	7
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	290,00	81,73
302	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			161,56 ----- 94,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	94,60	80,41
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,00	0,19
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	7,50	2,25
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,07
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	20,83	0,64
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	287,22	37,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 750,00	5,21
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 750,00	5,21
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	75,00	8,96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	290,00	5,64
303	CC02M	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,38 ----- 6,53
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	94,60	6,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	94,60	0,38
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	14,65	15,02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,08	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	290,00	0,29
304	CC02N2	Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			21,63 ----- 5,77
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	94,60	5,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,60	0,28
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,65	15,02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,08	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	290,00	0,29
305	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			56,22 ----- 42,57
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	94,60	28,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	23,75	9,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	3 750,00	1,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	290,00	2,90
306	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice - beton C16/20 stilpi	m3			1 834,32 ----- 501,38
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	94,60	42,57
	266310210000016-20	Beton C16/20	m3	1,0250	1 208,00	1 238,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	22,00	13,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	290,00	79,75
307	CB03F	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			193,44 ----- 118,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	94,60	23,65
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	94,60	94,60
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0080	35,00	0,26
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,0500	1,00	0,05
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,0500	7,50	0,38
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	35,00	1,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0400	20,83	0,85
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1500	287,22	43,08
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 750,00	6,94
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	3 750,00	6,94
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	75,00	9,03

1	2	3	4	5	6	7
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	290,00	5,91
308	CC02K	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			25,22 ----- 9,37
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	94,60	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	94,60	0,37
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	14,65	15,02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,08	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	290,00	0,28
309	CC02L2	Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,55 ----- 6,72
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	94,60	6,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	94,60	0,46
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,65	15,02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,08	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	290,00	0,27
		19. C-4 (C pl.104)				
310	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C8/10	m3			1 576,81 ----- 425,87
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	94,60	364,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	94,60	61,58
	26631021000008-10	Beton C8/10	m3	1,0250	1 041,66	1 068,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	290,00	72,76
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	22,00	8,80
311	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C16/20	m3			1 741,12 ----- 416,24
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	94,60	378,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,84
	266310210000016-20	Beton C16/20	m3	1,0250	1 208,00	1 238,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,20
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	22,00	13,20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	290,00	72,43
312	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			151,88 ----- 99,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	94,60	89,87
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	20,83	1,67
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	287,22	25,85
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 750,00	12,98
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 750,00	1,80
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	75,00	9,00
313	CC01C	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			22,90 ----- 7,47
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0750	94,60	7,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	94,60	0,38
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	14,65	15,02
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,08	0,16
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
314	CC01D1	Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			21,39 ----- 5,96
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	94,60	5,58

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	94,60	0,38
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,65	15,02
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,08	0,16
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
315	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice - beton C16/20 scari	m3			1 834,57 ----- 501,38
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	94,60	42,57
	266310210000016-20	Beton C16/20	m3	1,0250	1 208,00	1 236,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	22,00	13,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	290,00	81,20
316	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			161,56 ----- 94,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	94,60	80,41
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,00	0,19
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	7,50	2,25
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,07
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	20,83	0,64
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	287,22	37,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 750,00	5,21
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 750,00	5,21
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	75,00	8,96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	290,00	5,64
317	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi - 5Bp-1 100*100	kg			18,35 ----- 2,84
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	94,60	2,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	94,60	0,48
	2873122004111100	Plase sudate 5Bp-1 100*100	kg	1,0100	14,55	14,70
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,65	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,08	0,32
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	290,00	0,16
318	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice - beton C16/20 placi si grinzi	m3			1 834,57 ----- 501,38
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	94,60	42,57
	266310210000016-20	Beton C16/20	m3	1,0250	1 208,00	1 236,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	22,00	13,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	290,00	81,20
319	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			159,90 ----- 94,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	94,60	80,40
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,00	0,18
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	7,50	2,25
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,06
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	20,83	0,63
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	287,22	37,35
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 750,00	4,35
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 750,00	4,35
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	75,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	290,00	5,84
320	CC02M	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,37 ----- 6,52
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	94,60	6,15

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	94,60	0,38
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	14,65	15,02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,08	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	290,00	0,28
321	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			21,63 5,77
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	94,60	5,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,60	0,28
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,65	15,02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,08	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	290,00	0,29
322	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			57,22 42,57
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	94,60	28,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	23,75	9,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	3 750,00	2,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	290,00	2,90
		20. groape de descarcare (C pl.105)				
323	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C8/10	m3			1 575,54 425,81
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	94,60	364,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	94,60	61,55
	26631021000008-10	Beton C8/10	m3	1,0250	1 041,66	1 067,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	290,00	72,33
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	22,00	8,80
324	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice - beton C16/20 placi	m3			1 835,98 501,45
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	94,60	42,60
	266310210000016-20	Beton C16/20	m3	1,0250	1 208,00	1 238,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	22,00	13,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	290,00	81,12
325	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi - 5Bp-1 100*100	kg			18,36 2,84
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	94,60	2,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	94,60	0,47
	2873122004111100	Plase sudate 5Bp-1 100*100	kg	1,0100	14,55	14,70
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,65	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,08	0,32
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	290,00	0,18
326	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C-16/20	m3			1 741,34 416,24
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	94,60	378,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,84
	266310210000016-20	Beton C16/20	m3	1,0250	1 208,00	1 238,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,20
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	22,00	13,20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	290,00	72,50

1	2	3	4	5	6	7
327	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			151,97 ----- 99,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	94,60	89,87
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	20,83	1,67
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	287,22	25,86
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 750,00	13,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 750,00	1,86
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	75,00	9,00
328	CC01C	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			22,90 ----- 7,47
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0750	94,60	7,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	94,60	0,38
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	14,65	15,02
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,08	0,16
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25

Data completării: 25.11.2024

Semnat: _____

Nume/prenume: Balan Valentin

Funcția: Administrator

Denumirea operatorului economic SRL „HORUS”

IDNO al operatorului economic 1002600011498

